
  

 
 
 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu  
EU peníze školám 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3665 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šablona:          III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_215  

 

 

Jméno autora: Ing. Soňa Hanáková 

Třída/ročník: VII.           

Datum vytvoření: 24.1.2013 

 

 

 

 



  

 
 
 

Vzdělávací oblast: Inovace a zkvalitnění výuky 

prostřednictvím ICT 

Tematická oblast: Vyhledávání informací na internetu, 

úprava textu, vkládání obrázku, 

WordArt  

Předmět: Informatika 

Výstižný popis způsobu 

využití, případně 

metodické pokyny: 

Procvičování psaní, úprava textu, 

vkládání obrázku 

Klíčová slova: Psaní, úprava textu, obrázek, Word 

Art 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Soulad se ŠVP: Je plně v souladu se ŠVP - Strom 

Rozvíjené klíčové 

kompetence: 

Kompetence k učení, kompetence 

k řešení problému, kompetence 

komunikativní, kompetence 

pracovní 

Odkaz: http://www.hfdata.cz/joom/index.php/info7/201-

220/479 

 

 
 

http://www.hfdata.cz/joom/index.php/info7/201-220/479
http://www.hfdata.cz/joom/index.php/info7/201-220/479


  

 
 
 

 
 
Zadání: 
 
 
 

Valentýn  
 

Odpovězte prosím na následující otázky: 

1. Kdo byl svatý Valentýn? 

2. Kdy se slaví jeho svátek? 

3. Kde se nejvíce slaví jeho svátek? 

4. Co si lidé obvykle dávají jako dárek k Valentýnovi? 

5. Jak jsi na tom ty? Slavíš svátek sv. Valentýna a pokud ano, tak jak? 

6. Který dáreček ti ke svátku sv. Valentýna udělal největší radost?  Pokud jsi nedostal 

žádný dáreček k tomuto svátku, pak napiš, který by ti největší radost udělal. 

7. Myslíš si všeobecně, že je dobře slavit takovýto svátek, nebo se ti zdá zbytečný? 

Celé povídání očísluj podle otázek, napiš v písmu Times New Roman, velikost písma 12. 

Pokud něco nevíš, najdi si potřebné informace na Internetu. 

 

Na další stránku udělej Valentýnku – tj. přání, které si uložíš a pošleš někomu 

k Valentýnovi pro radost.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
Vypracování: 
 

1. Sv. Valentýn byl katolický kněz ve starém Římě, k jehož životu se pojí mnoho 

zajímavých legend. Jedna z nich praví, že sv. Valentýn měl zázračné léčivé 

schopnosti, díky kterým uzdravil mnoho lidí. Později však byl uvržen do žaláře a 

následně zemřel mučednickou smrtí. Z jiné legendy se zase můžete dozvědět, že 

uzdravil nevidomou dívku. Zatímco křesťané to považovali za zázrak, pohani se 

rozhněvali a nechali Valentýna setnout mečem. Kněz Valentýn prý potají oddával 

mladé páry. Proto den sv. Valentýna je svátkem zamilovaných na celém světě. 

2. Svátek sv. Valentýna se slaví 14. února. 

3. V současnosti se slaví na celém světě.  

4. Jako dárek si lidé většinou dávají čokoládu, šperky, květiny, plyšové hračky. 

5. Svátek zamilovaných slavím, protože si myslím, že každá příležitost obdarovat někoho 

koho mám ráda je dobrá. Rozhodně se tím nic nezkazí a můžu udělat jedině radost. 

6. Největší radost mám z toho, že si uděláme hezký den. Je jedno, jestli si zajdeme 

někam na večeři, nebo si sedneme doma a pustíme si nějakou hezkou hudbu a 

zapálíme svíčku. Vonná svíčka je také velmi dobrý nápad na dárek. 

7. Svátek sv. Valentýna se mi rozhodně zbytečný nezdá. Vždycky je hezké říci: mám tě 

rád-ráda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
Zdroje: 
 

Původ a smysl svátku sv. Valentýna. Šperky pro ženy.cz [online]. [cit. 2013-01-31]. Dostupné z: 

http://www.sperkyprozeny.cz/Tema/Clanky-a-zajimavosti/Puvod-a-smysl-svatku-sv-Valentyna  

 

Obrázek srdce [online]. Google obrázky [cit. 2013-01-24]. Dostupné z: two-47187_640.png  

 

 

 
 


